

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۵۵۸

جمعه ۲ خرداد ۱۳۹۳، ۲۳ مه ۲۰۱۴

### یادداشت‌های هفته

همید تقوایی

مذاکرات معلق، و رژیم پا در هوا!

زنده باد جنبش بی حجابی کامل!

تمدن نوین در برابر توحش کهن!

کار قانونی هم اجباری است!

صفحه ۵

### معرفی کمیته خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران

حزب کمونیست کارگری ایران

صفحه ۴

### اعتراض دانشجویان تبریز فریاد مردم ایران علیه جمهوری اسلامیست!

سازمان جوانان کمونیست

صفحه ۶

### آیا رقصیدن جرم است؟ به دستگیری جوانان در ایران اعتراض کنیم!

سازمان جوانان کمونیست

صفحه ۶

### قطعنامه حمایتی کنفرانس منطقه ای بزرگترین اتحادیه کارگران صنعتی جهان در محکومیت سرکوب تشکلات کارگری و آزادی های سیاسی در ایران

صفحه ۴

## وقتی قدرت دست ما باشد

با سرنگونی جمهوری اسلامی:

۱- پایان هر نوع حکومت مذهبی را برای همیشه اعلام میکنیم. دست مذهب را از زندگی مردم، از دولت، آموزش و پرورش و از سیستم قضائی کوتاه میکنیم. مذهب رسمی را لغو و مذهب و بی مذهبی را امر شخصی مردم اعلام میکنیم و به هر نوع دخالت دولت و مراجع مذهبی در اعتقادات شخصی و زندگی خصوصی مردم پایان میدهیم. حکومت بعدی حکومتی سکولار، آزاد و برابر خواهد بود.

۲- کلیه کمک های مستقیم و غیر مستقیم دولتی به مساجد، امازاده ها، آیت الله ها و کلیه مراجع مفتخور مذهبی را فوراً

قطع میکنیم و تمام اموال عمومی غصب شده توسط آنها را مصادره و صرف نیازهای مردم می کنیم.

۳- همه قوانین ضد زن اسلامی از جمله حجاب و پوشش اجباری و هر نوع جداسازی جنسیتی را فوراً ملغی میکنیم و برابری زن و مرد را در تمام زمینه ها بلافاصله اعلام میکنیم.

۴- قانون اساسی، قانون کار، قوانین قصاص و مجازات اسلامی و سایر قوانین ارتجاعی این حکومت را فوراً ملغی میکنیم.

۵- مجازات اعدام را فوراً لغو میکنیم. به سنگسار و شلاق و شکنجه و تعزیرات اسلامی و هر نوع مجازات مبنی بر تعرض

جسمی و تحقیر و ارعاب و اعمال فشار فکری و روانی بر افراد بازداشتی برای همیشه پایان می دهیم.

۶- زندانیان سیاسی و عقیدتی و صدها هزار بیگناه دیگر از زندان ها آزاد میشوند و بازداشت افراد بدلائل سیاسی و عقیدتی ممنوع میشود.

۷- آزادی بی قید و شرط بیان و عقیده و آزادی نقد مذهب و آزادی بی قید و شرط تحزب و تشکل و اعتصاب، اجتماعات، مطبوعات و تظاهرات فوراً برقرار میشود. مردم بدون هیچ نگرانی عقایدشان را بیان میکنند، کتاب و روزنامه خود را منتشر می کنند، در هر حزبی  
صفحه ۲

## هدف ما سازماندهی یک مبارزه اجتماعی است

### گفتگو با فریبرز پویا دبیر کمیته خارج کشور حزب

جمهوری اسلامی، انزوای سیاسی بین المللی آن و نمایندگی مردم ایران در سطح جهانی است. در این جهت، ما با استفاده از تمام تجربیات و امکانات رسانه ای حزب، نظیر تلویزیون، سایت ها و نشریات سراسری، و نیز از طریق سخنرانی در میتینگها و تجمعات توده ای و حضور در مجامع بین المللی، تلاش میکنیم مردم ایران را در مبارزه برای رهایی از شر جمهوری اسلامی و شکل دادن به گزینه جامعه ای سکولار، آزاد، انسانی و برابر در ابعاد اجتماعی و بین المللی نمایندگی کنیم.

انترناسیونال: نقشه عمل مشخص تر و دوره ای کمیته خارج کشور در چهارچوب این هدف و سیاست عمومی کدام است؟

فریبرز پویا: سازماندهی خود این شبکه وسیع که از صدها فعال عرصه های گسترده در سراسر جهان تشکیل شده است،

در خود از اهمیت خاصی برای گسترش فعالیت سیاسی علیه جمهوری اسلامی در سطح بین المللی برخوردار است. طبیعی است که یکی از اولین اقدامات در دستور ما در این دوره، هماهنگ کردن این فعالیتها و ایجاد یک رهبری متمرکز برای تشکیلات برای پاسخگویی به نیازها ی جنبش پیشرو و رادیکال در خارج از ایران علیه جمهوری اسلامی است. ما اهمیت یک سازمان هماهنگ و فرز و چابک را که بموقع بتواند در سیاست قرن بیست و یکم ایران و جهان دخالت کند میشناسیم و از این تجربه استفاده خواهیم کرد.

صفحه ۳

انترناسیونال: اخیراً در پی تصویب دو طرح «سیاست سازماندهی حزب در خارج کشور» و «طرح رهبری تشکیلات خارج حزب» از طرف رهبری حزب، در اولین جلسه هیات اجرائی، شما بعنوان دبیر کمیته خارج انتخاب شدید. ضمن سوالات مشخص تری بشوم، می خواستم ابتدا در یک سطح عمومی تر هدف و سیاست تشکیلات خارج را برای خوانندگان ما ترسیم کنید.

فریبرز پویا: با تشکر از شما و نشریه انترناسیونال، تشکیلات خارج کشور حزب یک شبکه وسیع از فعالین کمونیست در عرصه های متعدد مبارزه در کشورهای مختلف است که دارای اندوخته های فراوان در امر دخالت سیاسی رادیکال در سطوح مختلف جامعه هستند. هدف اصلی فعالیتهای تشکیلات خارج، فعالیت سیاسی علیه

## وقتی قدرت دست ما باشد

بار کلیه ساکنین کشور، در اداره امور مستقیماً دخیل میشوند، آزادانه تصمیم میگیرند و تصمیمات خود را به اجرا درمیآورند. این مهمترین ضامن تحقق يك جامعه انسانی بدور از بیحقوقی و تبعیض و نابرابری است. شوراها به معنی واقعی ضامن تحقق هر نوع آزادی خواهند بود. توده های وسیع مردم برای اولین بار حرمت پیدا خواهند کرد و با شور و انرژی بی پایان، اقتصاد و سیاست و مناسبات اجتماعی و فرهنگی را بسرعت شکوفا خواهند کرد.

اینها سرفصلهای يك جامعه انسانی است که میلیون ها نفر از کارگران و مردم شریف و تشنه آزادی خود را در این اهداف شریک میدانند. حزب کمونیست کارگری با سازماندهی حکومت شوراها، این مفاد را بعنوان اولین اقدامات دولت آتی بلافاصله اعلام خواهد کرد و با اجرای تمامیت برنامه «يك دنیای بهتر»، جامعه ای آزاد و مرفه و بری از هر نوع تبعیض و نابرابری بنیاد خواهد گذاشت.

حزب کمونیست کارگری حزب شما است. به آن پیوندید.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱ خرداد ۱۳۹۳، ۲۲ مه ۲۰۱۴

مفتخوران را از زندگی مردم کوتاه میکنیم. وسائل تولید، کارخانه ها، زمینها، شرکت ها و بانکها به دارائی جمعی کل جامعه تبدیل میشود. روند پایان دادن به بردگی مزدی و تقسیم طبقاتی جامعه آغاز میشود، تولید بر اساس نیازمندیهای جامعه سازمان مییابد، مردم صاحب اختیار کار و نعمات ناشی از کار خود خواهند شد و جامعه ای مبتنی بر برابری، رفاه همگانی و عدالت اقتصادی پایه گذاری میشود.

۱۵- بودجه های هنگفت فعلی که صرف دزدی و سرکوب و ترور و صرف گله مفتخوران و موسسات مذهبی میشود، صرف ایجاد کار و امکانات رفاهی، صرف ایجاد بیمارستان و مهد کودک و مدرسه و دانشگاه، تئاتر و سینما و کتابخانه و کلوب های هنری و ورزشی، صرف خدمات اجتماعی، بویژه برای کودکان و سالمندان و معلولان، صرف کمک به رفع اعتیاد معتادان و کمک به تن فروشان برای شکل دادن به يك زندگی انسانی و صرف طب و تحصیل و مسکن و محیط زیست و سایر نیازهای اساسی مردم خواهد شد.

۱۶- شوراهاى مردم در سراسر کشور ایجاد میشوند و توده مردم متشکل در شوراها اداره امور مملکت را در دست میگیرند. برای اولین

بخواهند عضو میشوند و هر حزب و سازمانی خواستند ایجاد میکنند.

۸- کلیه مردم ساکن کشور، مستقل از ملیت و نژاد و مذهب و تابعیت، از حقوق شهروندی برابر برخوردار میشوند. ستم و تبعیض بر اساس ملیت و قومیت و محل تولد ممنوع میشود و اقدامات لازم در جهت رفع تبعیض و برابری کامل شهروندان انجام میشود. زبان رسمی اجباری ممنوع میشود و مردم میتوانند به زبان مادری خود تحصیل و تکلم کنند و رسانه های خود را منتشر کنند.

۹- کلیه نیروهای سرکوب، رسمی و لباس شخصی، سپاه و بسیج، نیروی انتظامی و ارتش و وزارت اطلاعات و سایر نهادهایی که اجزاء ماشین جنایت و آدمکشی جمهوری اسلامی بوده اند را منحل میکنیم. مجرمین به دادگاه سپرده میشوند و سایر اعضای این ارگانها امکان يك زندگی شرافتمندانه پیدا خواهند کرد.

۱۰- کلیه سران حکومت به جرم جنایات بیشمار علیه مردم، به جرم شکنجه و اعدام و سنگسار و ترور و تحمیل بیحقوقی و فقر و محرومیت به اکثریت مردم و به جرم دزدی و فساد، در دادگاه های علنی مورد محاکمه قرار میگیرند.

۱۱- تاسیسات اتمی را برمیچینیم و سلاح های کشتار جمعی را نابود میکنیم. رابطه با دنیای غرب را گسترش میدهیم، از علم و فرهنگ و تمدن مترقی و انسانی استقبال میکنیم، و همراه با مردم انساندوست جهان، از ارزشهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی پیشرو و مطالبات حق طلبانه مردم در مقابل دولت ها و جنبش های ارتجاعی دفاع میکنیم.

۱۲- برای جلوگیری از نابودی منابع طبیعی، تخریب محیط زیست و آلودگی آب و هوا که به حد فاجعه باری رسیده است، و بمنظور ایجاد يك محیط زیست امن و پاک، بیشترین امکانات و منابع مالی و تخصصی را به کار میگیریم.

۱۳- طب و تحصیل و مترو و اتوبوسرانی شهری برای عموم مردم رایگان میشود.

۱۴- استثمار را ممنوع میکنیم و دست بنگاه های سرمایه داری، مراجع مذهبی و فرماندهان و آقا زاده ها، مافیای اقتصادی و سایر





## هدف ما سازماندهی یک مبارزه اجتماعی است گفتگو با فریبرز پویا دبیر کمیته خارج کشور حزب

بعدی اینها هستند! جالب این است که درست همان روز که قرار بود این کنفرانس در فرانکفورت تشکیل شود تا دستان خون آلود سفیر جمهوری اسلامی را بفشردند و با همکاری ما هم یک بار دیگر، در صورت لغو تحریمها، شانس خود را برای کسب فرصت های تجاری امتحان کنند، همان روز در برلین عده عظیمی تری، منجمله فعالین کمپین های کارگری حزب، در کنفرانس یک شبکه و سایت همبستگی کارگری بنام «لیبر استارت» گرد هم می آیند تا چاره کنند که چگونه از شرایط محرومیت و نابرابری و ریاضت اقتصادی که نظام سرمایه داری و دولت هایش بر توده مردم کارکن جهان تحمیل کرده اند رها شوند. در فرانکفورت ما شوالیه های سرمایه را افشا کردیم، و در برلین، بعنوان نماینده شکست نخوردگان، مبارزه و تلاش طبقه کارگر و میلیون ها مردم در ایران برای یک زندگی انسانی را به تصویر میکشیم و به جهانیان عرضه می کنیم. سایه برلین بر سر فرانکفورت سنگینی کرد.\*

سریعا دست به کار بسیج نیرو شدند، با سازمانهای آلمانی تماس گرفتند، اعلامیه دادند و تشکیل این کنفرانس توسط فوروم تجاری آلمان-ایران را محکوم کردند و خواهان لغو این کنفرانس شدند. در این کنفرانس قرار بود سفیر ایران، نماینده فارسی زبان حزب سبزهای آلمان، و مسئولینی از وزارت خارجه آلمان و ایران صحبت کنند. فشار مداوم، بموقع، اطلاع رسانی دقیق، بسیج نیرو، استفاده بجا از امکانات سراسری حزب، از جمله تلویزیون، توجه ها را جلب کرد و نتیجتا کنفرانس لغو شد. این یک پیروزی برای ما علیه جمهوری اسلامی و سیاست مماشات بود. خود مسئولین این کنفرانس هم دلائل اعلام شده خود را واقعا قبول ندارند چرا که «در لایه ابهام بودن» نتیجه مذاکرات هسته ای و سرنوشت تحریم ها که در عرض ده روزی که ما اعلام اعتراض کردیم اتفاق نیافتاد! بهر حال این برای ما شروع دور جدیدی از فعالیت در خارج کشور علیه جمهوری اسلامی و سیاست مماشات با این رژیم در مانده بود. رفقای ما در تمام کشورها منتظر حرکت

کشوری و شهری، بعلاوه مسئولین کمپین ها و فعالیتهای بین المللی تشکیل میگردد. این کمیته، هیات اجرائی را برای رهبری روزمره تشکیلات خارج انتخاب می کند، و آن نیز به نوبه خود دبیر را انتخاب میکند.

انترناسیونال: یکی از کمپین های موفق تشکیلات کشوری آلمان اخیرا در دستور گذاشت، اعتراض به برگزاری کنفرانس تجاری میان دولت آلمان و نمایندگان جمهوری اسلامی در فرانکفورت روز جمعه ۲۳ ماه مه بود. همانطور که می دانیم، این کنفرانس در آخرین لحظه کنسل شد، یا بقول برگزارکنندگان آن «تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد». بنظر شما تا چه حد کارزار پر قدرتی که طی چند هفته گذشته برای بایکوت این کنفرانس پیش برده شد در کنسل شدن آن نقش داشت؟ برگزار کنندگان این کنفرانس، دلیل لغو برنامه را «در لایه ابهام بودن» نتیجه مذاکرات هسته ای و سرنوشت تحریم ها اعلام کرده اند! تا چه حد این توضیح قانع کننده و واقعی است؟

فریبرز پویا: بله در حالیکه مردم ایران هر روزه با یک حکومت خونخوار مذهبی در خیابانها و محیط کار و دانشگاه ها و زندان ها علیه حجاب، علیه اعدام، علیه دستمزدهای یک سوم خط فقر، علیه تبعیض، علیه زندان و شکنجه، برای شادی و رقص و موسیقی، و در یک کلام برای یک زندگی انسانی، در همه این عرصه ها میجنگند، تلاش دولتها و سازمانهای وابسته به آنها برای مماشات با این حکومت بدلائل نفع و سود اقتصادی غیر قابل قبول است. رفقای تشکیلات آلمان حزب با شنیدن خبر برگزاری کنفرانس

راه اندازی یک برنامه تلویزیونی مختص فعالیتهای خارج کشور نیز در دستور کار ماست و ما مشغول فراهم کردن امکانات آن هستیم.

انترناسیونال: می توانید لطفا کمی در باره ساختار سازمانی تشکیلات خارج کشور بگوئید. کمیته های شهری، کشوری، کمیته خارج و هیات اجرائی در کجای این ساختمان تشکیلاتی قرار می گیرند و نقش هر یک کدام است؟

فریبرز پویا: قبل از این، اجازه بدهید این نکته را عرض کنم که تشکیلات ما در خارج کشور نه تنها شامل اعضای فعال در عرصه فعالیتهای اجتماعی است، بلکه درصد بالایی از اعضای تشکیلات خارج مشغول فعالیت در تلویزیون ۲۴ ساعته کانال جدید، وب سایتها، نشریات روزانه و هفتگی و غیره هستند. همینطور، رفقای زیادی مشغول تامین کمک مالی برای حزب و فعال در عرصه های فنی کار حزب رو به ایران هستند. صحبت کردن از تشکیلات خارج بدون رجوع به همت و کار شبانه روزی این رفقا امکان ناپذیر است. من البته به کمپین های بین المللی و اجتماعی وسیعی که بر تلاش شبانه روزی رفقای دیگرمتکی است اشاره نکردم. اما برگردم به سوال شما. تشکیلات خارج در ۱۱ کشور و ۲۰ شهر مهم دنیا سازمان و نمایندگی دارد. اعضای حزب در هر شهر مسئولین شهر را انتخاب میکنند و در هر کشور که فعالیت سازمان یافته در شهرهای مختلف آن وجود داشته باشد کمیته های کشوری با رجوع به رای مستقیم کنفرانس اعضای آن کشور انتخاب میشوند. کمیته خارج از نماینده های کمیته های

برابر و مدرن مبارزه می کنند. ما باید این جنبش انسانی را به جهانیان بشناسانیم و پشتیبانی طبیعی مردم جهان از آن را جلب کنیم. در عین حال، با افشا جنایات این حکومت، باید کاری کنیم که دول غربی این حکومت را بعنوان حکومت مردم ایران برسمیت نشناسند و هر گونه مماشات و همکاری با این دولت را رسوا و محکوم کنیم.

انترناسیونال: اگر بخواهید بر اولویت هایی در شش ماه آتی انگشت بگذارید، از چه اهداف و فعالیت های معینی نام می برید؟

فریبرز پویا: هیات اجرائی کمیته خارج یک کمی عجله دارد و برنامه های خود را قرار است در مدت کوتاه سه ماهه انجام دهد! یکی از این عرصه ها هماهنگ کردن کلیه سازمانها و واحدهای تشکیلات خارج، که در اقصی نقاط جهان حضور دارند، است که تا تابستان سال جاری به کنفرانسهای منظم منجر خواهد شد. در عین حال، هیات اجرائی جدید تاکید جدی بر سازماندهی اجتماعی در تمام عرصه های کار در خارج از کشور با در نظر گرفتن تجربیات غنی و ارزشمند موجود در این تشکیلات دارد. کنفرانسهای این دوره تشکیلات خارج معطوف به این مهم هستند.

در کنار و به موازات این سازماندهی، ما در عرصه های اجتماعی و بسیج مردم در خارج از ایران علیه جمهوری اسلامی، دفاع از زندانیان سیاسی، رهائی زنان و جلب همبستگی با جنبش کارگری تلاش خواهیم کرد. در عین حال ما با هر حرکتی از جانب دولتها و یا سازمانهایی که بهر شکل تلاش دارند جمهوری اسلامی را سر پا نگه دارند مقابله خواهیم کرد.

### تلفن تماس با حزب در خارج کشور

اصغر کریمی، دبیر هیئت اجرایی حزب

۰۰۴۴۷۷۲۵۱۸۱۷۹۲

فریبرز پویا، دبیر کمیته خارج کشور

۰۰۴۴۷۷۸۶۱۰۹۹۹

تلفن تماس با حزب از ایران

شهلا دانشفر، دبیر کمیته سازمانده

۰۰۴۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸

آدرس پستی:

I.K.K , Box: 2110 ,  
127 02 Skärholmen - Sweden

## معرفی کمیته خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران

حزب در خارج، و با استفاده از تمام امکانات موجود تلاش میکند به نیازهای سیاسی این دوره مبارزه علیه جمهوری اسلامی پاسخ بدهد و خواست و مبارزه مردم ایران برای رهایی از جمهوری اسلامی و شکل دادن به جامعه ای سکولار، آزاد و برابر را در ابعادی هر چه وسیعتر نمایندگی کند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۲ مه ۲۰۱۴

نمازی بعنوان اعضای هیات اجرائی، و در اولین جلسه هیات اجرائی فریبرز پویا بعنوان دبیر کمیته انتخاب شدند.

کمیته خارج کشور حزب بعنوان جمع رهبری يك شبکه وسیع از فعالین در عرصه های متعدد مبارزاتی در کشورهای مختلف، برنامه های گسترده ای برای پیشبرد فعالیت سیاسی علیه جمهوری اسلامی و نمایندگی کردن مردم ایران در سطح بین المللی در دستور خود دارد. کمیته خارج کشور حزب با هدف ایجاد يك رهبری متمرکز برای این شبکه وسیع و تحکیم و گسترش سازمان

بدنبال انتخابات در تشکیلات خارج کشور حزب، کمیته جدیدی متشکل از ۱۹ نفر به این شرح تشکیل شد: رضا آزموده، مینا احدی، عبدالله اسدی، سیامک امجدی، نازنین برومند، سیامک بهاری، آذر پویا، فریبرز پویا، شهلا دانشفر، صابر رحیمی، هوشیار سروش، محمد شکوهی، حسن صالحی، سرور کاردار، مسعود کریمی، نوید محمدی، سیامک مکی، مریم نمازی و بابک یزدی. در اولین جلسه کمیته، عبدالله اسدی، نازنین برومند، سیامک بهاری، فریبرز پویا، هوشیار سروش، محمد شکوهی و مریم

## قطعهنامه حمایتی کنفرانس منطقه ای بزرگترین اتحادیه کارگران صنعتی جهان در محکومیت سرکوب تشکلات کارگری و آزادی های سیاسی در ایران

ادامه سرکوب احزاب سیاسی و فعالیت های سیاسی اغلب بهای مرگ برای شهروندان دارد که فقدان کامل دموکراسی برای مردم ایران را نشان می دهد.

منافع اعضای اینداستریال از طریق تامین کامل حق تشکیلات و سازمان یابی و امکان آزادی بیان و مخالفت کردن برای مردم ایران بر آورده می شود. از این طریق است که حقوق کارگران ایران اجازه بهبود می یابد.

کنفرانس درخواست میکند موضوع حقوق ایرانیان در لیست بحث های کمیته اجرایی اینداستریال در میتینگ جون، و همچنین در دستور «میتینگ ال ۲۰» در نوامبر قرار گیرد.»

۱ خرداد ۱۳۹۳  
۲۲ مه ۲۰۱۴

Shahla\_daneshfar@yahoo.com  
Bahram.Soroush@gmail.com  
http://free-them-now.blogspot.com



سطح جهانی و اخراج آن از سازمان جهانی کار منتشر کرده بود.

رئوس قطعهنامه مصوب کنفرانس بانکوک را در زیر میخوانید:

«این اجلاس،

۱. توجه می دهد به سرکوب مداوم تشکلات کارگری و آزادی های سیاسی در جمهوری اسلامی ایران

۲. توجه میدهد که دولت ایران مداوما پیمان های حقوق فردی و سیاسی شهروندان ایران را زیر پا میگذارد

۳. توجه میدهد که دولت ایران مقاوله نامه های ۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار را که در باره آزادی تشکیلات و سازمان یابی و حق قرار داد های جمعی می باشد زیر پا می گذارد.

مخصوصا این کنفرانس توجه میدهد که آقای رضا شهابی برای حق مشروع فعالیت های اتحادیه ای به شش سال زندان محکوم شده است. اضافه بر آن ۷۰ میلیون ریال جریمه شده و از هر نوع فعالیت اتحادیه ای برای ۵ سال ممنوع شده است.

این کنفرانس از مقامات ایرانی می خواهد آقای رضا شهابی را فوراً و بدون قید و شرط آزاد کند. ایشان زندانی عقیدتی است و فعالیت های وی فعالیت های کاملاً مسالمت آمیز اتحادیه ای می باشند.

این کنفرانس از نمایندگان «اینداستریال» می خواهد که دیالوگ را با نمایندگان جمهوری اسلامی یا مستقیماً یا از طریق «آی تی یو سی» و «آی ال او» شروع کنند تا به حل مسئله بیانجامد.

### اطلاعیه شماره ۱۹۱

بدنبال تلاش های ارسال ناظری از اعضای کمیته همبستگی بین المللی کارگری - ایران در استرالیا، قطعهنامه ای از سوی اندرو دتمر پریزدنت سراسری اتحادیه کارگران تولیدی استرالیا (ای.ام.دبلیو.یو) که صدهزار کارگر را زیر پوشش خود دارد، به کنفرانس بخش آسیای پاسیفیک «فدراسیون بین المللی کارگران صنعتی» (اینداستریال) که در فاصله ۱۴ تا ۱۶ مه ۲۰۱۴ در بانکوک برگزار شده بود، ارائه گردید. با این قطعهنامه وضعیت کارگران زندانی در ایران و نقض حقوق پایه ای آنان به موضوع بحث کنفرانس در آمد و قطعهنامه ارائه شده به تصویب رسید. این قطعهنامه ضمن محکوم کردن سرکوب مداوم تشکلات کارگری و آزادی های سیاسی، ضمن محکوم کردن ادامه سرکوب احزاب سیاسی و فعالیت های سیاسی و بهای مرگ آن برای مردم، و از جمله اشاره به وضعیت رضا شهابی در زندانهای رژیم اسلامی، خواستار باز شدن دیالگویی از سوی اتحادیه بین المللی «آی تی یو سی» و سازمان جهانی کار بر سر نقض آشکار حقوق کارگران و حقوق شهروندی شد. تصویب این قطعهنامه در کنفرانس فدراسیون بین المللی کارگران صنعتی که بیش از ۵۰ میلیون کارگر از ۱۴۰ کشور جهان را تحت پوشش دارد، اقدامی مهم در جهانی کردن صدای اعتراض کارگران و مردم ایران است.

گفتنی است اتحادیه کارگران تولیدی در استرالیا قبلاً نیز قطعهنامه ای در حمایت از کارگران زندانی در ایران با خواست انزوای سیاسی جمهوری اسلامی در



## یادداشت‌های هفته

امید تقوایی

### مذاکرات معلق، و رژیم پا در هوا!

بی نتیجه ماندن آخرین دور مذاکرات هسته‌ای در هفته گذشته تفسیرها و واکنش‌های مختلفی را بدنبال داشت. اصولگرایان از اینکه خط قرمزهای حکومت رعایت شده است اظهار خشنودی کردند، طرفدارن روحانی اعلام کردند این نوع وقفه‌ها در مذاکرات طبیعی است و مذاکرات هسته‌ای شکست نخورده است، و برخی از مفسرین سیاسی مساله موشک‌های بالستیک را مانع اصلی مذاکرات دانستند. اما اساس مساله هیچیک از اینها نیست. آنچه مذاکرات را معلق کرده است معلق ماندن خود نظام جمهوری اسلامی است. مساله صرفاً آینده پروژه هسته‌ای نیست بلکه متعارف شدن رابطه جمهوری اسلامی با غرب است و این هم جز با یک چرخش ایدئولوژیک حکومت و

نفی هویت ضد غربی جمهوری اسلامی امکان پذیر نیست. نه جمهوری اسلامی و نه هیچ حکومت دیکتاتوری ای نمیتواند در هویت و ایدئولوژی و خط استراتژیک خود تجدید نظر کند و همچنان بر سر کار بماند. مردم جان به لب رسیده به او مهلت نخواهند داد! مردمی که هم اکنون در مبارزه علیه اعدام و حجاب امان حکومت را بریده اند از هر فرصتی برای وارد کردن ضربه نهائی استفاده خواهند کرد. در تحلیل نهائی آنچه مذاکرات و کل حکومت را معلق نگاهداشته همین فاکتور اعتراضات بالفعل و بالقوه مردم و خطر انقلابی است که کل نظام جمهوری اسلامی را در هم خواهد کوبید.\*

### زنده باد جنبش بی حجابی کامل!

جنبشی که علیه حجاب براه افتاده است یک رکن مهم جنبش رهائی زن و یک عرصه کارساز بجالش کشیدن کل حکومت اسلامی است. حرکتی که یک ماه قبل حزب با فراخوان "لغو عملی حجاب" به پیشوازش رفته بود.

زنان حجاب بر میدارند و عملاً قیود و قوانین و اخلاقیات پوسیده و کبک زده اسلامی را در هم میشکنند. این را خود حکومتی‌ها خوب تشخیص داده اند و به همین دلیل از امامان جمعه تا سرداران سپاه و نمایندگان مجلس و نشریات و رسانه هایشان کثیف ترین حملات را علیه این حرکت براه انداخته اند. زنان و حکومت در دو سنگر رودروی هم صف کشیده اند و هر یک میدانند چه می‌خواهند و چه میکنند. در این میان آنکه گیج میزند چپ فرقه ای است. نیروئی که طبق معمول در صندلی داور نشسته و با تردید و تعلل های تئوریک-ایدئولوژیکش خود را مشغول کرده است. جنبش بی حجابی در یک بعد علنی و با وسعتی بیسابقه بمیدان آمده است و اینان نگران اسم یواشکی و سابقه فعالین و تفاوت میان حجاب اجباری و اسلامی و امور مهمه ای از این دست هستند! اگر چیزی جنبش علیه حجاب را تضعیف کند همین نوع پاسیفیسیم حکیمانانه است!

## تمدن نوین در برابر توحش کهن!

"جوانان مؤمن و متعهد، سازندگان آینده این کشور و هسته های اصلی برای ایجاد «تمدن نوین اسلامی» هستند." خامنه ای  
خامنه ای و حکومتش، مثل اکوان دیو، همه چیز را بر عکس می بینند و توضیح میدهند! تمدن نوین اسلامی چیزی جز همان توحش کهنه هزار و چهارصد ساله نیست و منظور از جوانان مومن و متعهد هم دار و دسته حزب الهی ها و اباباش ساندیس خور حکومتی است! در دنیای واقعی جوانانی پرچمدار تمدن نوین هستند که حجاب از سر بر میدارند، با رقص و

## کار قانونی هم اجباری است!

گذشته روزنامه ساندی تایمز خبر داد به ثروت میلیارديشان در عرض سال گذشته ۱۵ درصد اضافه شده است - دست به سپاه و سفید نمیزند و پولشان از پارو بالا میروند، اما آنکه کار میکنند ناگزیرست با یک زندگی بخور نمیر بسازد. معضل صرفاً کار غیر قانونی نیست، در نظام سرمایه داری هر نوع کاری اجباری است. ضرورت سودآوری سرمایه کار را از یک فعالیت خلاقانه و حیاتبخش انسانی به یک اجبار پرمشقت تبدیل کرده است. این اجبار تنها در جامعه رکن تولیدش نه افزایش سود بلکه تامین رفاه همه شهروندان باشد. جامعه ای که بر سر در آن نوشته شده: از هر کس باندازه توانش، به هر کس باندازه نیازش!\*

سازمان جهانی کار در گزارشی در هفته گذشته اعلام کرد: سود ناشی از فعالیت های غیرقانونی کار اجباری سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار است. این گزارش همچنین اعلام میکند که سودآوری از کار اجباری در کشورهای آسیا و اقیانوسیه بیش از مناطق دیگر است. بنا به این گزارش دو سوم این سودآوری در تجارت سکس صورت میگردد.

این سودآوری کلان در بهره کشی اجباری از کارگران جنبه دیگری از توحش سرمایه داری دوران ما است، اما کار اجباری صرفاً به کارهای غیر قانونی محدود نمیشود. در نظام سرمایه داری کار، قانونی و یا غیر قانونی، جز اجبار چیز دیگری نیست. کارگر ناگزیر است برای تامین معاش خود و خانواده اش حداقل روزی هشت ساعت تن به هر کاری بدهد، حتی اگر زیر سلطه سرمایه داری اسلامیزه شده در ایران، مزدش یک سوم خط فقر باشد و همین دستمزد ناچیز هم ماه به ماه به تعویق بیفتند. سرمایه داران، از آیت الله های میلیارد در ایران گرفته تا هزار فامیل در بریتانیا - که هفته

در این دوره شاهدیم که جنبشهای اجتماعی و اعتراضی قدرتمند در ایران به عناوین مختلف دارند بر علیه قوانین و فرهنگ ضدانسانی و سرکوبگرانه جمهوری اسلامی دست به اعتراض میزنند. کمپین بیحجابی زنان در همین هفته های گذشته لرزه بر تن این حکومت انداخته است. به جنبش قدرتمند علیه اعدام که بر علیه حکومت اعدام مبارزه میکند و مادران مقتولین شجاعانه میبخشند و پرچم علیه اعدام را بلند میکنند میتوان اشاره کرد. به مبارزات کارگران نگاه کنید و بالا بردن پلاکارد با این شعار که "دانشجویان از مبارزان و خواست کارگران حمایت میکنند"، یک نه بزرگ بود به دستگیر کردن فعالین و رهبران جنبش کارگری توسط جمهوری اسلامی. همه و همه این شواهد یک حرف دارند: و اینکه این وضعیت و مسبب آن باید عوض شود. اعتراض دانشجویان در تبریز بر علیه یکی از چهره های حکومت اسلامی حرف دل میلیونها ایرانیست. باید به این فضا دامن بزنیم و اعتراضات وسیع، سراسری و هماهنگی را بر علیه جمهوری اسلامی پیش ببریم.

سرنگون باد جمهوری اسلامی

زنده باد دانشجویان مبارز

زنده باد مبارزات همبسته و سراسری دانشجویان ایران

زنده باد آزادی، برابری و سوسیالیسم

سازمان جوانان کمونیست

۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۳

۱۸ می ۲۰۱۴

## اعتراض دانشجویان تبریز فریاد مردم ایران علیه جمهوری اسلامیست!

داشتند: "ما برگشتیم"، «آزادی، برابری»، «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، «دانشگاه پادگان نیست»، «نه به سانسور!»، «توی سینماش جان جان جان به جنگل ستاره داره»، «ما از مبارزات و مطالبات کارگران حمایت می‌کنیم»، «ما خواهان آزادی بیان و تشکل مستقل هستیم»، «در راه رهایی جز زنجیرها چیزی برای از دست دادن نداریم»، «تبعیض جنسیتی ملغی باید گردد». دانشجویان معترض همچنین با شعارهایی همچون «دانشجو می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد»، «وزیر ضد فرهنگ، بلای جان ملت»، «فرهنگ پادگانی، نمی‌خوایم، نمی‌خوایم»، «وزیر رئیس زندانه، فرهنگ همه‌اش بهانه‌س»، «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، «دروغگو، دروغگو» اعتراض خود را بیان کردند.

سازمان جوانان کمونیست به دانشجویان مبارز درود فرستاده و ضمن حمایت از اعتراض شجاعانه دانشجویان اعلام می‌کند که باید در همه دانشگاه‌ها شاهد برپایی اعتراضات بر علیه حضور سران حکومت باشیم. باید شاهد اعتراضات وسیع دانشجویان در صحن دانشگاه‌ها علیه این وضعیتی که جمهوری اسلامی برای مردم درست کرده باشیم.



دانشجویان دانشگاه تبریز با سردادن شعار مانع سخنرانی محمدحسین صفارهرندی (وزیر ارشاد سابق جمهوری اسلامی) شدند. ظهر یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه، دانشجویان دانشگاه تبریز در اعتراض به سخنرانی صفارهرندی در ساختمان مرکزی دانشگاه با پلاکارد و شعار علیه وضع موجود به او اجازه‌ی سخنرانی ندادند. این دانشجویان پلاکاردهایی با این عناوین در دست

## آیا رقصیدن جرم است؟ به دستگیری جوانان در ایران اعتراض کنیم!



به دنیا بگوئیم که این جوانان هیچ کاری نکرده اند و باید آزاد شوند. باید بگوئیم ما جوانان ایرانی همان کاری را انجام داده ایم که شما کردید، یعنی رقصیدیم و آنرا منتشر کرده ایم و این در قوانین جمهوری اسلامی جرم است. باید از همه توان و خلاقیتمان استفاده کنیم که توجه دنیا را در حمایت از این جوانان دستگیر شده جلب کنیم.

ما طی نامه ای که برای فارل ویلیامز ارسال میکنیم میخواهیم که فارل ویلیامز و همه شخصیت‌های اجتماعی و سیاسی غیرفارسی زبان از آزادی جوانان بازداشت شده حمایت کنند. ما میخواهیم همه نهادهای مدافع حقوق انسانی و همه جوانان کشورهای مختلف از جوانان ایران حمایت کنند و با اعتراض به جمهوری اسلامی خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط جوانان بازداشت شده شوند.

هفت زن و مرد جوان را جمهوری اسلامی بخاطر موزیک و رقص و تهیه کلیپی با صدای فارل ویلیامز بنام "شاد happy" دستگیر کرده است. فارل خواننده این آهنگ بخاطر صلح و آزادی فراخوان داده بود که با آهنگش در کشورهای مختلف برقصند و ویدئوشان را منتشر کنند. تقریباً جوانان در اکثر کشورها اقدام به انجام اینکار کردند و در یوتیوب آنرا منتشر کردند. جوانان ایرانی هم یک کلیپ با این آهنگ در یوتیوب منتشر کردند که جمهوری اسلامی این جوانان را دستگیر کرده و تحت فشار گذاشته و مجبور به معذرت خواهی و اعتراف به فریب خوردگی نموده است. اینها از زندگی میترسند، از شادی و رنگ و رقص و موزیک هراسانند. از جوانانی که میخواهند مانند همه دنیا زندگی و تفریح کنند میترسند.

### جوانان و آزادیخواهان!

ای شما که دانشجو یا هنرمند و خواننده ای ویا رقصنده! ای مردمی که مدافع آزادی و شادی هستید، باید این مسئله را به گوش همه دنیا رساند. باید به هر شکلی که میتوانیم و در هر شهری که هستیم به دستگیری این جوانان اعتراض کنیم. باید با رقص و رنگ و موزیک اعتراض خود را نشان دهیم. باید از همه توانمان استفاده کنیم برای اینکه

### انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری

سردبیر این شماره: بهرام سروش

مسئول فنی: نازیلا صادقی

ای میل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته روز جمعه منتشر میشود

سرنگون باد جمهوری اسلامی

زنده باد زندگی، زنده باد آزادی و برابری

سازمان جوانان کمونیست

۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۳

۲۰ مه ۲۰۱۴